

Зур. по Б.с.с.п.



**КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2023

№ *1398*

г. Железнодорожск

О внесении изменений в постановление Администрации города Железнодорожска от 30.06.2022 № 1870

Руководствуясь Уставом города Железнодорожска Курской области, Администрация города Железнодорожска **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление Администрации города Железнодорожска от 30.06.2022 № 1870 «Об утверждении Методики оценки восстановительной стоимости, а также ущерба, возмещаемого за вынужденный или незаконный снос зеленых насаждений, расположенных на территории муниципального образования «город Железнодорожск» Курской области».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Железнодорожска

А.В.Карнаушко





Утверждено
постановлением Администрации
города Железногорска
от 01.06.2023 № 1398

Изменений в постановление Администрации города Железногорска от 30.06.2022 № 1870
«Об утверждении Методики оценки восстановительной стоимости, а также ущерба,
возмещаемого за вынужденный или незаконный снос зеленых насаждений,
расположенных на территории муниципального образования «город Железногорск»
Курской области»

В Методике оценки восстановительной стоимости, а также ущерба, возмещаемого за вынужденный или незаконный снос зеленых насаждений, расположенных на территории муниципального образования «город Железногорск» Курской области:

1. В пункте 5 раздела 2 слово «действительной» исключить.
2. В пункте 6 раздела 2 слова «а также возраст на момент их оценки» исключить.
3. В пункте 3.1

- слова «действительная восстановительная стоимость» заменить словами «восстановительная стоимость»

- слова « $C_{дв} = Z_e + T_{из} \times B$ » заменить словами: « $C_{св} = Z_e + T_{из}$ »;

- исключить слова: «В – восстановительный период, учитываемый при расчете затрат на восстановление деревьев на текущий период, который исчисляется в годах в зависимости от диаметра ствола на высоте 1,3 метра в соответствии со следующей таблицей:

№ п/п	Диаметр ствола, см	В
1.	От 8-16	5
2.	От 17-25	15
3.	От 25-40	25
4.	От 41 и более	35

».

4. В разделе 3 «действительной восстановительной стоимости» заменить словами «восстановительной стоимости»

5. В пункте 4.1:

- слово «трехкратное» заменить словом «двукратное»;
- слова «умноженной на три» заменить словами «умноженной на два».
- слова $C_{св} = C_{дв} \times 3$ заменить словами $C = C_{св} \times 2$

6. В пункте 4.2:

- слово «действительной» исключить»;
- слово «втрое» заменить словом вдвое.

7. В пункте 5.1:

- слова « $C_{дв}$ - действительная восстановительная стоимость» заменить словами « $C_{св}$ - восстановительная стоимость»